
 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

Via Serio n.1/A - 24050 Zanica 
C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – https://www.iczanica.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFV693 

                                       e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

  
   

Prot. N. 1696/6.1.a                                                                                                             Zanica, 11/05/2020 
 

AL DSGA 
All’Albo on line  

Agli Atti  
 

 
CUP D62G20000410007  

  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi alla realizzazione del progetto di cui a:  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Asse 
II –Infrastrutture per l'Istruzione  - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. – diffusione 
della società della conoscenza nel modo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. 
Azione 10.8.6 – azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne - NON TANTO DISTANTI: DISPOSITIVIPER LA VICINANZA DELLA DAD 
Codice identificativo del progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO2020-199  
 
 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vista la delibera n 32 del Collegio dei Docenti del 23/04/2020 e la delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 

24/04/2020 di adozione del progetto in oggetto;

 Visto il D.I. 129 del 28/08/2018;
 Vista la delibera n.66 del 16/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2020;

 Vista l’autorizzazione di ammissione al finanziamento  prot. n. 10448 del 05 maggio  2020  nota AOODGFID;

D E C R E T A 
 

L’iscrizione al programma annuale 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione di cui a  – 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Asse 
II –Infrastrutture per l'Istruzione  - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. – diffusione 
della società della conoscenza nel modo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. 
Azione 10.8.6 – azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne - NON TANTO DISTANTI: DISPOSITIVIPER LA VICINANZA DELLA DAD 
 

   Importo 
Autorizzazione progetto Codice identificativo Titolo progetto Statale 

    
AOODGFID-10448 10.8.6A-FESRPON-LO2020-199  NON TANTO 

DISTANTI: 
DISPOSITIVIPER LA 

VICINANZA DELLA DAD  € 12.925,35 
    

 



La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02-Finanziamenti –  finanziamenti UE -  
fondi Europei di sviluppo regionale FESR istituendo la sottovoce Pon per la scuola (FESR) Vincolati  del programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2020. 
Per le USCITE - modello A - attività - A03 Didattica -sarà inserita la specifica voce di destinazione Smart class  avviso 
4878/2020 nel Programma annuale 2020.  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e 
i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020. I 
l presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione. 

 
  La  Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                                                 Lucia dott.ssa PERRI 
(Firma ai sensi del CAD e norme correlate) 

 


		2020-05-11T08:34:49+0200
	PERRI LUCIA




